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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 365/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Plyty styropianowe EPS 100-038 DACH/PODLOGA

EPS EN 13163-T2-L3-W3-S,5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5, gr. 50 mm
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

[Szymon Gladysz, Kierownik Eaboraionum T
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Przedsiebiorca: Spectrum P2 Sp. z 0.0. Sp. K., ul. tubinowa 12/1 52-210 Wroctaw
Miejsce pobrania: Budowa budynku biurowego z lokalami ustugowymi w parterze oraz garazem
wbudowanym — ,Street Point” w rejonie ul. Strzegomskiej, ul. Budziszynskiej i ul. Gubinskiej we
Wroctawiu

2. Data pobrania prébki: 19 pazdziernika 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 6-1
3. Data dostarczenia prébki: 30 pazdziernika 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: PPHU ,POLSTYR" ul. Krakowska 134, 32-546 Mioszowa
Zaktad produkcyjny nr 1, ul. Krakowska 134, 32-546 Mtoszowa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 21.09.2018

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probki pobrano zgodnie EN 13163:2012+A1:2015. Probki
zabezpieczono poprzez oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto tasma
zabezpieczajaca.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
2 zabezpieczone opakowania (0,6 m® — 24 piyt)

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) prébki:
1 opakowanie (0,3 m® - 12 plyt o wymiarach 1000x500x50 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Probki pobrano zgodnie z art. 16 ust. 2a ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. (t.j.: Dz.U.2016 poz. 1570 z p6zn. zm.) o wyrobach budowlanych oraz przepisami
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym. (Dz. U.
poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 5 listopada — 9 listopada 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

strona1z3
FGL-07.4 wydanie V maj 2018

1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Woyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10'C -
procedura badawcza wedilug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materialow i wyrobéw
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm
— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 5 listopada - 9 listopada 2018 r.

przeliczeniowy
grubosé | wspélczynnik A wspolczynnik | Przeliczeniowy
badanej |przewodzenia op przewodzenia opér clepiny dia
nr probki ciepiny grubosci
probki ciepta [M2IKW] ciepta dla grubosci nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej e
[WimK] 2
1 49,183 0,0346 1,42 0,0347 1,44
2 49,126 0,0347 1,42 0,0345 1,45
3 50,110 0,0347 1,45 0,0345 1,45
4 50,151 0,0346 1,45 0,0345 1,45
wartos¢ srednia 0,0347 1,44 0,0346 1,45
odchylenie standardowe 0,0001 0,02 0,0001 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar) przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu
— proébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 24,0 'C / 41 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 6 listopada 2018 r.

iar wartosé odchylenie nie 0§¢
nr probki n:rryn;:alny wynl?kg:;lanla $rednia standayrldowe romona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 118,8
2 50x50x50 121,2 121,8 3,3 1T
3 125,3
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 23,2 ‘C / 42 % wilgotnoéci wzglednej
~ data wykonania badania: 6 listopada 2018 r.

odchylenie niepewnos$¢

iar
nr probki nomalny wytr?kyll;a]noéé warto[:: :lrednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 209,0
2 300x150x50 216,8 217,9 95 6,2
3 2279
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege”:
badana cecha d e:'l:'rtoov‘aﬁn - wynik badania kryterium oceny” ocena"
: ik badania
wspoétczynnik . . oy
A - 6b nie spetnia jest zgodny z
rzewodzenia cie Ao 0,038 A+044-5, =0, bl
gla grubosci pia DW ImK +0,44-5 = 0,035 wym_agan gdy: deklarowang
nominalnej Ap <A+044-5, wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wynik badania
; 6b nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro 1,30 wyr
g?ubo scipngminalnej nl:?KNV Rpean — 0,44 - Sp = 1,45 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpmean — 0,44 - S wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
) . nik badania
yam: wyréb nie spetnia v
naprezenia ., | cs(10)100 wymagan gdy wynik jest zgodny
Sciskajgce przy 10% 121,8 kPa o i deklarowang
odkaztaicariu 2 100 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia vj‘g;“;;:::;?
wytrzymatos¢ na BS150 217 9 kPa wymagan gdy wynik detinrowana
zginanie > 150 kPa : badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej prébeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

slekiromezne;

Podpis przeprowadzajacego
badanie

ST)rawozdame 2 badan nr 365/T/2018
wydanie 2 z dnia 11 lutego 2019 r
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Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
(PP

Anna Dabrowska
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